РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________  № _____________________

от 01.07.2024 №031-06-435/24

О внесении изменений в Положение о расходах, осуществляемых за счет
средств бюджета города Иркутска на организацию и проведение мероприятий
в сфере социальной политики и культуры города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о расходах, осуществляемых за счет средств

бюджета города Иркутска на организацию и проведение мероприятий в сфере
социальной политики и культуры города Иркутска, утвержденное
постановлением администрации города Иркутска от 25 марта 2011 года
№ 031-06-577/11, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 23 октября 2020 года № 031-06-666/0,
следующие изменения:

1) пункт 1.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Настоящее Положение не распространяется на расходы,

осуществляемые за счет средств бюджета города Иркутска на организацию и
проведение мероприятий в сфере социальной политики и культуры города
Иркутска, решение о финансировании которых принято в рамках конкурсных
процедур.»;

2) в пункте 2.1:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«– физическая культура, массовый спорт и молодежная политика –

Приложение № 1 к настоящему Положению;»;
в абзаце третьем слова «и молодежная политика» исключить;
3) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

2

«2.2. Расходы за счет средств бюджета города Иркутска на обеспечение
питанием участников мероприятий, проводимых как на территории города
Иркутска, так и за пределами территории города Иркутска, и
сопровождающего персонала устанавливаются в норме до 650 рублей в сутки
на 1 человека (2-разовое питание).»;

4) в абзаце первом пункта 2.3 цифру «550» заменить цифрой «900»;
5) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему

Постановлению;
6) Приложение № 2 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему

Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.
Действие положений пункта 2.2 Положения о расходах,

осуществляемых за счёт средств бюджета города Иркутска на организацию и
проведение мероприятий в сфере социальной политики и культуры города
Иркутска, утвержденного постановлением администрации города Иркутска
от 25 марта 2011 года № 031-06-577/11 (в редакции настоящего
Постановления), распространяются на правоотношения, возникшие
с 1 марта 2024 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 25 марта 2011 года
№ 031-06-577/11 «Об утверждении Положения о расходах, осуществляемых за
счет средств бюджета города Иркутска на организацию и проведение
мероприятий в сфере социальной политики и культуры города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска      Р.Н. Болотов

3